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Gerateriege Eschlikon

Sa./So.
Sa./So.

Sa.
So.

Sa.

Mi.-Fr.
Sa./So.

Sa.
So.

Sa.
Sa.
Sa.

Sa.
So.

Fr.-So.

Sa.

Sa.
So.

Sa.
So.

Fr./Sa.
Sa./So.

Sa.

Fr./Sa.
Sa./So.
Sa./So.

Sa./So.

07./08.03.26

14.03.26
15.03.26

28.03.26

08.-10.04.26
11./12.04.26

25.04.26
26.04.26

09.05.26
16.05.26
30.05.26

06.06.26
07.06.26

26.-28.06.26

22.08.26

29.08.26
30.08.26

05.09.26
06.09.26

11./12.09.26
12./13.09.26

19.09.26

02./03.10.26
17./18.10.26
07./08.11.26

14./15.11.26

Jahresprogramm 2026

28.02./01.03.26 Trainingsweekend

Skiweekend

Kant. Testwettkampfe
Kant. Testwettkampfe

Getu-Cup

Trainingstage Jugend
Trainingsweekend

Frihjahrsmeisterschaften
Frihjahrsmeisterschaften

Leuberg-Cup
Turnshow Landesturnfest

Tannzapfe-Cup

Thurgauermeisterschaften VGT

Sommercup

Turnfest Islikon

Eschlikon
Obersaxen

Erlen
Erlen

Eschlikon

Eschlikon
Eschlikon

Weinfelden
Weinfelden

Zuzwil
Konstanz
Dussnang

Weinfelden
Arbon

Islikon

SOMMERPAUSE

Performance Day

Wattwil

Thurgauermeisterschaften EGT Eschlikon
Thurgauermeisterschaften EGT Eschlikon

St. Gallermeisterschaften EGT

interner Leiterkurs

Jubildum Damenriege Eschlikon

SM Vereinsturnen Aktive

Herbstwettkampf (Gruppenmeist.)

Erlebnisnacht

Turnfahrt

SM EGT Einzel / Geratefinal

SM EGT Mannschaft

Bazenheid
Eschlikon

Sursee

Neukirch-Egn.

Eschlikon

Wettingen

St. Gallen

VGT Aktive
Ti. ab 16 Jahren

K1/ K2/ K4/ K6/ K7/ KD
K3/ K5

alle

NA / K1-K4
K5-K7 / KD

K2-K5
K1/ K6/ K7/ KD

VGT Jugend & Aktive
VGT Aktive
VGT Jugend & Aktive

VGT Aktive
K1-K7 / KD

VGT Aktive

VGT Aktive

K1/ K6 / K7 /| KD
K2-K5

K5 — KD

Leiterinnen

VGT Aktive

K1-K7 / KD

alle

VGT Aktive

quali. Tu. K5-K7 / KD

quali. Tu. K5-K7 / KD
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Sa. 21.11.26 Gym. & Getu-Cup Kreuzlingen VGT Jugend

Sa./So. 12./13.12.26 SM Vereinsturnen Jugend Weinfelden VGT Jugend

Infos zum Jahresprogramm

Liebe Turnerinnen / Liebe Eltern,

Wir bitten Euch, die Daten in eurer Agenda vorzumerken. Grundsatzlich sind samtliche
Wettkampfe obligatorisch. Falls jemand an einem der Wettkampfe verhindert ist, bitten wir
Euch, uns dies mindestens zwei Monate vor dem Wettkampf mitzuteilen. Wir méchten Euch
daran erinnern, dass bei einer kurzfristigen Absage die Startgeldkosten verrechnet werden missen. Wir

bitten dafiir um Verstandnis.

Im kommenden Jahr organisieren wir wieder den Getu-Cup, sowie die Thurgauermeisterschaften im
Einzelturnen in Eschlikon. Wir erwarten von jeder Familie pro turnendem Kind (der
Jugendgruppen) in der Gerateriege einen Arbeitseinsatz. Dieser Arbeitseinsatz kann von den
Eltern, einem Verwandten, Gotti, Gotti, etc. geleistet werden. Damit mdchten wir einen reibungslosen
Ablauf des Wettkampfs ermdglichen. Unser Ziel ist es, durch den Einsatz vieler Familien die Arbeitszeiten
fur eine einzelne Person mdglichst gering zu halten.

Die Turnerinnen der Jugend- und Aktivgruppe werden voraussichtlich an beiden Anlassen zu einem

altersgerechten Einsatz eingeteilt.

Die Anmeldung des Arbeitseinsatzes (fiir Familien der Jugendgruppe) werden wir dieses Jahr in
Form einer Online-Umfrage durchfiihren. Dazu findet ihr den Link im E-Mail. Bitte fullt die Umfrage bis
Ende Januar 2026 spatestens aus.

(Jugendgruppen sind alle Turnerinnen bis und mit 3. Oberstufe)

Wir mdchten uns bereits jetzt flir Eure Unterstiitzung bedanken. Wir freuen uns auf ein erfolgreiches
2026. Bei Fragen stehen wir natdrlich zur Verfigung.
Mit freundlichen Grlissen

Riegenvorstand und Leiterteam
GR Eschlikon




