



Jahresprogramm 2026

Sa./So.	28.02./01.03.26	Trainingsweekend	Eschlikon	VGT Aktive
Sa./So.	07./08.03.26	Skiweekend	Obersaxen	Ti. ab 16 Jahren
Sa.	14.03.26	Kant. Testwettkämpfe	Erlen	K1/ K2/ K4/ K6/ K7/ KD
So.	15.03.26	Kant. Testwettkämpfe		K3/ K5
Sa.	28.03.26	Getu-Cup	Eschlikon	alle
Mi.-Fr.	08.-10.04.26	Trainingstage Jugend	Eschlikon	NA / K1-K4
Sa./So.	11./12.04.26	Trainingsweekend	Eschlikon	K5-K7 / KD
Sa.	25.04.26	Frühjahrsmeisterschaften	Weinfelden	K2-K5
So.	26.04.26	Frühjahrsmeisterschaften	Weinfelden	K1/ K6/ K7/ KD
Sa.	09.05.26	Leuberg-Cup	Zuzwil	VGT Jugend & Aktive
Sa.	16.05.26	Turnshow Landesturnfest	Konstanz	VGT Aktive
Sa.	30.05.26	Tannzapfe-Cup	Dussnang	VGT Jugend & Aktive
Sa.	06.06.26	Thurgauermeisterschaften VGT	Weinfelden	VGT Aktive
So.	07.06.26	Sommercup	Arbon	K1-K7 / KD
Fr.-So.	26.-28.06.26	Turnfest Islikon	Islikon	VGT Aktive

SOMMERPAUSE

Sa.	22.08.26	Performance Day	Wattwil	VGT Aktive
Sa.	29.08.26	Thurgauermeisterschaften EGT	Eschlikon	K1 / K6 / K7 / KD
So.	30.08.26	Thurgauermeisterschaften EGT	Eschlikon	K2-K5
Sa.	05.09.26	St. Gallermeisterschaften EGT	Bazenheid	K5 – KD
So.	06.09.26	interner Leiterkurs	Eschlikon	Leiterinnen
Fr./Sa.	11./12.09.26	Jubiläum Damenriege Eschlikon	Sursee	VGT Aktive
Sa./So.	12./13.09.26	SM Vereinsturnen Aktive		
Sa.	19.09.26	Herbstwettkampf (Gruppenmeist.)	Neukirch-Egn.	K1-K7 / KD
Fr./Sa.	02./03.10.26	Erlebnisnacht	Eschlikon	alle
Sa./So.	17./18.10.26	Turnfahrt		VGT Aktive
Sa./So.	07./08.11.26	SM EGT Einzel / Gerätefinal	Wettingen	quali. Tu. K5-K7 / KD
Sa./So.	14./15.11.26	SM EGT Mannschaft	St. Gallen	quali. Tu. K5-K7 / KD



Sa.	21.11.26	Gym. & Getu-Cup	Kreuzlingen	VGT Jugend
Sa./So.	12./13.12.26	SM Vereinsturnen Jugend	Weinfelden	VGT Jugend

Infos zum Jahresprogramm

Liebe Turnerinnen / Liebe Eltern,

Wir bitten Euch, die Daten in eurer Agenda vorzumerken. **Grundsätzlich sind sämtliche Wettkämpfe obligatorisch. Falls jemand an einem der Wettkämpfe verhindert ist, bitten wir Euch, uns dies mindestens zwei Monate vor dem Wettkampf mitzuteilen.** Wir möchten Euch daran erinnern, dass bei einer kurzfristigen Absage die Startgeldkosten verrechnet werden müssen. Wir bitten dafür um Verständnis.

Im kommenden Jahr organisieren wir wieder den Getu-Cup, sowie die Thurgauermeisterschaften im Einzelturnen in Eschlikon. Wir erwarten von **jeder Familie pro turnendem Kind (der Jugendgruppen) in der Geräteriege einen Arbeitseinsatz.** Dieser Arbeitseinsatz kann von den Eltern, einem Verwandten, Götti, Gotti, etc. geleistet werden. Damit möchten wir einen reibungslosen Ablauf des Wettkampfs ermöglichen. Unser Ziel ist es, durch den Einsatz vieler Familien die Arbeitszeiten für eine einzelne Person möglichst gering zu halten.

Die **Turnerinnen der Jugend- und Aktivgruppe** werden voraussichtlich an beiden Anlässen zu einem altersgerechten Einsatz eingeteilt.

Die Anmeldung des Arbeitseinsatzes (**für Familien der Jugendgruppe**) werden wir dieses Jahr in Form einer Online-Umfrage durchführen. Dazu findet ihr den Link im E-Mail. Bitte füllt die Umfrage bis Ende **Januar 2026** spätestens aus.

(Jugendgruppen sind alle Turnerinnen bis und mit 3. Oberstufe)

Wir möchten uns bereits jetzt für Eure Unterstützung bedanken. Wir freuen uns auf ein erfolgreiches 2026. Bei Fragen stehen wir natürlich zur Verfügung.

Mit freundlichen Grüßen
Riegenvorstand und Leiterteam
GR Eschlikon